



UPA CABO

MAPA DE COTAÇÃO



ITEM	PRODUTOS	UND	QTD.	FORNECEDOR 01		FORNECEDOR 02		FORNECEDOR 03		FORNECEDOR 04		FORNECEDOR 05		FORNECEDOR 06	
				FERTEK FERRAMENTAS	LOJA DO TRABALHADOR	RESSEG DISTRIBUIDORA	BIG EPI								
				VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL
01	BOTA DE SEGURANÇA COM BICO PVC Nº 42	PAR	5	R\$ 43,90	R\$ 219,50	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 57,46	R\$ 287,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
02	BOTA DE SEGURANÇA COM BICO PVC Nº 39	PAR	1	R\$ 43,90	R\$ 43,90	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 57,46	R\$ 57,46	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
03	BOTA DE SEGURANÇA COM BICO PVC Nº 43	PAR	1	R\$ 43,90	R\$ 43,90	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 57,46	R\$ 57,46	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04	BOTA DE SEGURANÇA COM BICO PVC Nº 40	PAR	2	R\$ 43,90	R\$ 87,80	R\$ 69,00	R\$ 138,00	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 57,46	R\$ 114,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
05	LUVA DE PVC VERDE FORRADA CANO LONGO TAM. G	PAR	5	R\$ 27,78	R\$ 138,90	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 33,20	R\$ 166,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
06	LUVA DE MALHA TRICOTADA PIGMENTADA TAM. G	PAR	8	R\$ 21,83	R\$ 174,64	R\$ 26,00	R\$ 208,00	R\$ 17,41	R\$ 139,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
07	ALGODÃO TAM. G	PAR	8	R\$ 3,55	R\$ 28,40	R\$ 3,50	R\$ 28,00	R\$ 3,43	R\$ 27,44	R\$ 2,65	R\$ 21,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
08	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR MODELO RI	UND	75	R\$ 3,1800	R\$ 238,50	R\$ 5,0000	R\$ 375,00	R\$ 3,94	R\$ 295,50	R\$ 5,10	R\$ 382,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09	BOTA DE SEGURANÇA MARRROM NOBUCK Nº 37	PAR	1	R\$ 126,10	R\$ 126,10	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 134,90	R\$ 134,90	R\$ 112,20	R\$ 112,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10	SAPATO SOCIAL COM CADAPO Nº 44	PAR	1	R\$ 118,11	R\$ 118,11	R\$ -	R\$ -	R\$ 111,45	R\$ 111,45	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
11	LUVA ISOLANTE PARA ELETRICISTA 500V TAM. G	PAR	1	R\$ -	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
12	OCULOS DE SOLDA C/ ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO P/ SOLDADOR	UND	1	R\$ -	R\$ 238,00	R\$ 238,00	R\$ 238,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
13	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC BRANCO	UND	5	R\$ 38,25	R\$ 191,25	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 10,90	R\$ 54,50	R\$ 12,70	R\$ 63,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
14	AVENTAL RASPA DE COURO	UND	1	R\$ 40,53	R\$ 40,53	R\$ 58,40	R\$ 58,40	R\$ 42,71	R\$ 42,71	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
15	LUVA RASPA DE COURO TAM. G	PAR	1	R\$ 14,43	R\$ 14,43	R\$ 16,50	R\$ 16,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,08	R\$ 12,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.465,96</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 2.257,40</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.323,78</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.108,62</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ -</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ -</b>

OBSERVAÇÕES / JUSTIFICATIVAS

ENTREGA

PAGAMENTO

FATURAMENTO MÍNIMO

*Samuel Alves*  
**Samuel Alves**  
 Analista de Compras  
 FMSA  
 Responsável pela cotação

*Danielly Martins*  
**Danielly Martins**  
 Coordenadora Financeira  
 FMSA

*[Assinatura]*  
 Cabo 02 de Maio de 2022.  
 Coordenação Geral  
 UPA Cabo



Iberia A.S.C de Santana-ME  
 Rua Siriji, 306, Nº 306  
 52071185 - Recife, PE  
 Telefone: (81) 3031-6407  
 CNPJ: 15.065.029/0001-29

### Proposta Nº 12624

#### Para







FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA  
 CNPJ: 09767633000102,  
 Avenida Parnamirim, 95, Parnamirim  
 52060000 - Recife, PE


<b>Número da Proposta</b>	12624
<b>Data</b>	27/04/2022

Vendedor(a): Sergio Lucena Neves

Aos cuidados de: SAMUEL

#### Itens da proposta comercial

Imagem	Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
	Bota de Couro Bidensidade CFKSEG BP 42 CA3 0257 034066	4456	PA	5,00	43,90	219,50
	Bota de Couro Bidensidade CFKSEG BP 39 CA3 0257 034054	4453	PA	1,00	43,90	43,90
	Bota de Couro Bidensidade CFKSEG BP 43 CA3 0257 034067	4457	PA	1,00	43,90	43,90
	Bota de Couro Bidensidade CFKSEG BP 40 CA3 0257 034064	4454	PA	2,00	43,90	87,80
	Luva de PVC Verde PETRONIT 45CM Danny DA 12214 XG VD CA16397	3003	PR	5,00	27,78	138,90
	Luva de PVC Verde PETRONIT 35CM Danny DA 12214 G VD CA16397	3004	PR	8,00	21,83	174,64
	Luva Malha COM Pigmento Preta FertaK CA3282 5 5105	4536	Par	8,00	3,55	28,40
	Óculos Incolor Rio de Janeiro Amatoools CA28018 000015	169	Un	10,00	3,18	31,80
	Bota Nobuck Bracol Marron 37 BAE CA40872 86 8645	154	Par	1,00	126,10	126,10
	Sapato Seguranca Social Preto Cadarco 44 Marlu vas 20s29-t CA33698 700429-44	1419	Par	1,00	118,11	118,11
	Avental Reforçado PVC Branco1,20m x0,60cm C A35846 164	1228	und	5,00	38,25	191,25
	Avental Raspa SEM EMENDA 1,00x0,60 Luvec 0 004	2917	UN	1,00	40,53	40,53

	Luva Raspa Cano Longo Luvec 0018	2920	PA	1,00	14,43	14,43
--	----------------------------------	------	----	------	-------	-------

Nº de Itens	Soma das Qtdes	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
13,00	49	0,00	1.259,26	0,00	1.259,26

Atenciosamente, Sérgio Neves  
Departamento de vendas

<b>Data da aprovação</b> ____/____/____	<b>Assinatura do cliente</b> _____	<b>Proposta Nº: 12624</b> <b>Valor Total: 1.259,26</b>
--	---------------------------------------	---



**R. RODRIGUES DA CRUZ EIRELI**  
 11.730.399/0001-82  
 (81) 3521-3735  
 RUA PAULO MANOEL DA CUNHA, 583, LOJA  
 COHAB, Cabo de Santo Agostinho - PE  
 54.520-535  
 064964906

## Proposta Comercial Nº 10132

Para  
 FUNDAÇÃO GESTAO HOSPITALAR MARTINIANO FERNANDES - FGH  
 Aos cuidados de: CESAR

09.039.744/0002-75  
 Rodovia BR-101 Norte, Nº sn, Paratibe  
 Paulista - 53.413-000, PE

PROPOSTA COMERCIAL À Fundação Manoel da Silva Almeida - FMSA - CNPJ Nº 09.767.633/0001-02

Vendedor(a): CESAR

### Itens de produto ou serviço

Item	Cód (SKU) / NCM	Qtd	Un	Preço un	Total
BOTINA ELAS BID BICO PVC VULCAFLEX/USAFE/FOTLINE	6403.99.90	14,000	PAR	69,00000	966,00
LUVA PVC FORRADA 45CM	6116.10.00	5,000	PAR	34,00000	170,00
LUVA PVC FORRADA 35CM	27898161083384 3926.20.00	8,000	PAR	26,00000	208,00
ÓCULOS ÁGUIA INCOLOR	9004.90.20	10,000	UNI	5,00000	50,00
LUVA ALTA TENSÃO 2,5 KVA 500V ORION	27898161082930 4015.19.00	1,000	PAR	320,00000	320,00
AVENTAL DE PVC FORRADO BRANCO 1,20X0,70 MT	27898161072390 6201.93.00	5,000	UNI	14,50000	72,50
AVENTAL DE RASPA TIPO BARBEIRO	1515 4303.40.00	1,000	UNI	58,40000	58,40
LUVA RASPA PUNHO 20 CM	670 4203.29.00	1,000	PAR	16,50000	16,50
BOTA NOBUCK MARLUVAS	27898161083736 6403.40.00	1,000	PAR	150,00000	150,00
LUVA ALGODÃO COM PIGMENTO (BRANCA)	27898161075490 6116.92.00	8,000	PAR	3,50000	28,00
MASCARA DE SOLDA ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO (VONDER)	3926.20.00	1,000	UNI	238,00000	238,00
<b>Número de itens: 11</b>				<b>Total dos itens</b>	<b>2.277,40</b>
<b>Soma das quantidades: 55,000</b>					

### Outros itens ou serviços

AS BOTINAS DESCRITAS E COTADAS SÃO DO MESMO VALOR INDEPENDENTE DE SUA NUMERAÇÃO.

A FORMA DE PAGAMENTO É DE FORMA FATURADA, VIA BOLETO PARA 28 DIAS.

FATURAMENTO MÍNIMO É DE R\$ 100,00

PRAZO PARA ENTREGA É DE NO MÁXIMO 3 DIAS ÚTEIS

**Total outros itens** 0,00

Data	Total dos itens	Total da proposta
------	-----------------	-------------------

28/04/2022	2.277,40	2.277,40
------------	----------	----------

**Condições gerais**

<b>Validade da proposta</b>	0 dias
-----------------------------	--------

Atenciosamente,  
Departamento de vendas



RESSEG DISTRIBUIDORA LTDA  
 RUA CAMARAGIBE, 111  
 CABO DE SANTO AGOSTINHO-PE  
 CEP: 54518-085 - (081) 3524-4220  
 CNPJ: 13.596.165/0001-10 IE: 044212488

# ORÇAMENTO

Folha 1 / 2

Nº DO ORÇAMENTO  
165434

DESTINATÁRIO		NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	FONE / FAX	DATA DA EMISSÃO
FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA ALMEIDA		09.767.633/0001-02		BAIRRO / DISTRITO	MUNICÍPIO	(81) 3267-4200	02/05/2022
PARNAMIRIM, 95 null		PARNAMIRIM		RECIFE	PE	52060000	

CÁLCULO DE IMPOSTOS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ST	VALOR DO ST	VALOR DO FRETE	VLR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 1.082,16	R\$ 194,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.082,16

PRODUTOS																
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA FORNECEDOR	COMPLEMENTO	MARCA	CLASS. FISCAL NCM	QTD	UN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	ALIQ.ICMS	VLR ICMS	BASE ST	VLR ST	DIAS ÚTEIS (ENTREGA)
1	14243	BOTA PVC PRETA C.MEDIO N-42 110V/LEX-PRA	6946042	CA 42.291	VULCAFLEX	64019200	5,00	PR	44,00	220,00	220,00	18,00	39,60	0,00	0,00	
2	14244	BOTA PVC PRETA C.MEDIO N-43 110V/LEX-PRA	6946043	CA 42.291	VULCAFLEX	64019200	1,00	PR	44,00	44,00	44,00	18,00	7,92	0,00	0,00	
3	14241	BOTA PVC PRETA C.MEDIO N-40 110V/LEX-PRA	6946040	CA 42.291	VULCAFLEX	64019200	2,00	PR	44,00	88,00	88,00	18,00	15,84	0,00	0,00	
4	884	LUVA PVC C/FORRO PALMA LISA 25CM	C.A.34568 25CM		PLASTCOR	61161000	8,00	PR	17,41	139,28	139,28	18,00	25,07	0,00	0,00	
5	4856	LUVA PVC C/ FORRO PALMA LISA 60CM	C.A.34568		PLASTCOR	61161000	5,00	PR	33,20	166,00	166,00	18,00	29,88	0,00	0,00	
6	11213	LUVA DE MALHA PIGMENTADA BRANCA KALIPSO	02.11.2.1	CA34491	KALIPSO	61161000	8,00	PR	3,43	27,44	27,44	18,00	4,94	0,00	0,00	
7	690	OCULOS MOD. RIO DE JANEIRO INCOLOR SKY	WPS0206	CA 39878	DELTAPLUS	90049020	10,00	PC	3,94	39,40	39,40	18,00	7,09	0,00	0,00	
8	993	BOTINA 50826-CB-BP NUBUCK MARRON N 37	5433037/ 700312-37	CA45611	MARLUVAS	64039990	1,00	PR	134,90	134,90	134,90	18,00	24,28	0,00	0,00	
9	8272	SAPATO 20S29-T SOCIAL PRETO N44 MARLUVAS	6736044/ 700429-44	CA33698	MARLUVAS	64051010	1,00	PR	111,45	111,45	111,45	18,00	20,06	0,00	0,00	
10	688	OCULOS MOD. MACARIQUEIRO	WPS0281	CA 17573	DELTAPLUS	90049020	1,00	PC	14,48	14,48	14,48	18,00	2,61	0,00	0,00	
11	14049	AVENTAL PVC 1,20 X 0,70MT BRANCO	180710107133832		ECOPOLI	42032900	5,00	PC	10,90	54,50	54,50	18,00	9,81	0,00	0,00	
12	11225	AVENTAL DE RASPA 1,00M X 60CM - FORTIS	AV RASPA 1X0,6	CAA1165	FORTIS	42032900	1,00	PR	42,71	42,71	42,71	18,00	7,69	0,00	0,00	

OBSERVAÇÃO  
null

DETALHE DO ATENDIMENTO				DADOS DO CONTATO			
VENDEDOR	VALIDADE DO ORÇAMENTO	TIPO DO FRETE	CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	NOME	CARGO	TELEFONE / FAX	
ANA PAULA	3 DIAS	CIF	DINHEIRO				



RESSEG DISTRIBUIDORA LTDA  
RUA CAMARAGIBE, 111  
CABO DE SANTO AGOSTINHO-PE  
CEP: 54518-085 - (081 ) 3524-4220  
NPJ: 13.596.165/0001-10 IE: 044212488

# ORÇAMENTO

Folha 2 / 2

Nº DO ORÇAMENTO  
165434

DESTINATÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL		FONE / FAX		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL	FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA ALMEIDA	CNPJ / CPF	09.767.633/0001-02	(81 ) 3267-4200		02/05/2022	
ENDEREÇO	PARNAMIRIM, 95 null	BARRIO / DISTRITO	PARNAMIRIM	MUNICÍPIO	UF	CEP	
				RECIFE	PE	52060000	

CÁLCULO DE IMPOSTOS							
BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ST	VALOR DO ST	VALOR DO FRETE	VLR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 1.082,16	R\$ 194,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.082,16
DADOS DOS PRODUTOS							

Atenção: Entrega imediata para produtos com a coluna Dias Úteis em branco. Quando informado esse campo tem como base a data do orçamento para compor a data de entrega.		TOTAL DOS ITENS:	R\$ 1.082,16
---	--	------------------	--------------

OBSERVAÇÃO  
null

DETALHE DO ATENDIMENTO				DADOS DO CONTATO			
VENDEDOR	VALIDADE DO ORÇAMENTO	TIPO DO FRETE	CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	NOME	CARGO	TELEFONE / FAX	
ANA PAULA	3 DIAS	CIF	DINHEIRO				

G G DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EPI EIRELI  
CNPJ: 29.615.898/0001-94 Inscrição Estadual: 0756763-46 Inscrição Municipal:  
Rua Barras, 141 - Barra de Jangada  
CEP: 54490064 - Jaboatão dos Guararapes - PE  
TELEFONE: 41062542 995775784



**Orçamento N° 20227**

**Data 02.05.2022**

**Vendedor: BIG EPI 2**

**Cliente** 60 - CONSUMIDOR FINAL - FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA ALMEIDA - FMSA

**Endereço** ,

**Bairro**

**Cidade**

**UF NI CEP**

**Fone**

**CNPJ/CPF**

**Inscrição Estadual**

**Descrição dos Itens**

tem	Código	Descrição	Und	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
1	2493	BOTA COURO C/BICO PLAST C/ELAS BI 42 CA40744 BOMPELRef. Forne... BT100ELAA02656-42	PR	5,0000	57,46000	287,30
2	2490	BOTA COURO C/BICO PLAST C/ELAS BI 39 CA40744 BOMPELRef. Forne... BT100ELAA02656-39	PR	1,0000	57,46000	57,46
3	2494	BOTA COURO C/BICO PLAST C/ELAS BI 43 CA40744 BOMPELRef. Forne... BT100ELAA02656-43	PR	1,0000	57,46000	57,46
4	2491	BOTA COURO C/BICO PLAST C/ELAS BI 40 CA40744 BOMPELRef. Forne... BT100ELAA02656-40	PR	2,0000	57,46000	114,92
5	2994	LUVA MALHA PIGMENTADA 4 FIOS CA33529 SUPER SAFETYRef. Forne... SSLCRUP-B	PR	8,0000	2,65000	21,20
6	2154	OCULOS PROTEÇÃO FENIX RJ INC DANNY CA9722Ref. Forne...: DA14500 00 IN	PR	10,0000	5,10000	51,00
	3005	BOTA MARRON NOBUCK BICO PVC 37 CA8681 BOMPELRef. Forne...: BT900CDAA00169-37	PR	1,0000	112,20000	112,20
8	3002	AVENTAL PVC BR 1,20X60 CA15010 VITORIA MARTINSRef. Forne...: 000066	UN	5,0000	12,70000	63,50
9	3029	LUVA DE RASPA C/CURTO CA25463 ALSEGRRef. Forne...: R07	PR	1,0000	12,08000	12,08

**Total dos Itens** 777,12 **Desconto** **R\$** **777,12**

Item	9	Base ICMS	Base Subst.	Itens	R\$	777,12
P. Líquido		ICMS	ICMS Subst.	Serviço	R\$	
P. Bruto		IPI	Frete	Desconto	R\$	
				Total	R\$	777,12

( Setecentos e Setenta e Sete Reais e Doze Centavos )

**Condição de Pagamento**

0 dia(s) R\$ 777,12 CARTEIRA

**Prazo de Entrega** :

**Frete** : CIF - Origem

**Aguardando liberação.**

**ATENCIOSAMENTE**

G G DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EPI EIRELI - CNPJ  
Vendedor: BIG EPI 2

De acordo: \_\_/\_\_/\_\_\_\_  
CONSUMIDOR FINAL - FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA